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LATGALES 
INDUSTRIĀLAJAM 
TEHNIKUMAM
Šogad Latgales Industriālajam 
tehnikumam aprit 60 gadi. Tas ir laiks, 
lai atskatītos uz paveikto, novērtētu 
sasniegumus un godinātu visus, kuri 
ieguldījuši savu darbu, enerģiju un 
pūles tehnikuma attīstībā, veidojot to 
par mūsdienīgu izglītības iestādi. 

T ehnikums savu darbību uzsāka 
1965. gadā kā “Daugavpils 38. 
arodvidusskola”. Sākotnēji iz-

glītības iestādei bija viens korpuss, kur 
varēja apgūt tikai celtniecības nozares 
profesijas. Ar laiku skola paplašinājās un 
attīstījās, piedāvājot arvien plašāku iz-
glītības programmu klāstu.

1999. gadā Daugavpils 38.arodvidus-

skola sāk īstenot mācību programmas 
Daugavgrīvas cietumā. 2008. gadā skolai 
ir jauns nosaukums -Daugavpils Celtnie-
ku profesionālā vidusskola.

2014. gadā uzsāka skolas ēku kom-
pleksa infrastruktūras un mācību aprī-
kojuma modernizāciju.

2014. gada 1. septembrī Daugavpils 
Celtnieku profesionālajai vidusskolai ir 
pievienota izglītības programmu īsteno-
šanas vieta “Dagda”.

No 2014. gada 1. novembra Daugavpils 
Celtnieku profesionālā vidusskola maina 
nosaukumu uz - Daugavpils Būvniecības 
tehnikums, un skola iegūst Profesionālās 
izglītības kompetences centra statusu.

2020. gadā tehnikumam pievienota 

izglītības programmu īstenošanas vieta 
“Višķi”, bet 2021. gadā arī izglītības prog-
rammu īstenošanas vieta, Varšavas ielā 
23 un 21a, Daugavpilī.

2022. gada 13. decembrī tehnikums 
iegūst nosaukumu - “Latgales Industriā-
lais tehnikums”. 

2023. gadā, atklājot sporta zāli un 
slēgtā poligona praktisko apmācību 
darbnīcas, tiek pilnībā pabeigta Latgales 
Industriālā tehnikuma infrastruktūras 
un mācību aprīkojuma modernizācija.

Šodien tehnikumā var apgūt gan vis-
pārējo vidējo izglītību, gan profesionālo 
kvalifi kāciju, saņemot valsts budžeta 
stipendiju. 

turpinājums 2.lpp.
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Kopumā tehnikumā mācās 1300 jau-
nieši un strādā 150 pedagogi. Šeit saga-
tavo kvalificētus speciālistus trīs sva-
rīgākajās tautsaimniecības industrijās: 
būvniecībā, metālapstrādē, mašīnbūvē 
un mašīnzinībās, lauksaimniecībā. 2024.
gadā tehnikumu absolvēja 485 izglīto-
jamie, iegūstot profesionālo izglītību vai 
arodizglītību. 

Tehnikumā darbojas Metodiskais 
centrs, Pieaugušo izglītības centrs, mo-
derna dienesta viesnīca ar divvietīgiem 
numuriem, ēdnīca, sporta zāle, mūsdie-

nīgas mācību darbnīcas, medicīnas kabi-
nets un Informācijas centrs.

Erasmus+ programmas projektu ietva- 
ros tiek īstenotas mācību mobilitātes 
20 valstīs, dodot iespēju jauniešiem sta-
žēties praksē ārvalstu uzņēmumos un 
pedagogiem - gūt profesionālo pieredzi 
darba vērošanā un kursos.

Izglītojamie ne tikai apgūst izvēlēto 
profesiju, bet arī attīsta savas radošās 
un fiziskās spējas sporta sekcijās. Jau-
niešiem ir iespēja izmantot trenažiera 
zāli, darboties futbola, volejbola, basket-

bola, florbola, kā arī svarbumbu celšanas 
sekcijās. Radoši izpausties izglītojamie 
var, dziedot tehnikuma vokālajā an-
samblī „Celtnieks”, un attīstīt savu eru-
dīciju pulciņā “Erudīts”.

Šodien tehnikums turpina attīstīties, 
piedāvājot kvalitatīvu izglītību Daugav-
pilī, Višķos un Dagdā. Ar stabilām tra-
dīcijām un skatu nākotnē Latgales In-
dustriālais tehnikums ir vieta, kur tiek 
kaldinātas jauniešu profesionālās pras-
mes, dzīves mērķi un jaunas iespējas.

ATVĒRTO DURVJU DIENAS TEHNIKUMĀ
9. un 10. aprīlī Latgales Industriālajā 
tehnikumā norisinājās Atvērto durvju 
dienas. Šajā laikā tehnikumā viesojās 
skolēni, vecāki un interesenti no 
Daugavpils, Jēkabpils, Rīgas, Dagdas, 
Aglonas un citiem Latgales reģioniem.

A tvērto durvju dienu ietvaros 
apmeklētāji tika uzņemti 
Daugavpilī, Jātnieku ielā 87, kur 

viesi varēja iepazīt profesijas būvniecībā, 
ceļu būvē, metālapstrādē, mašīnzinībās, 
arhitektūrā, interjera dizainā, siltuma, 
gāzes un ūdens tehnoloģijās. Ekskursijas 
pa tehnikumu organizēja karjeras 

konsultants, Izglītojamo pašpārvalde 
un tehnikuma darbinieki. Viesi apskatīja 
mācību telpas, praktisko nodarbību 
darbnīcas, dienesta viesnīcu, piedalījās 
paraugdemonstrējumos, kā arī 
klausījās izglītojamo pieredzes stāstus. 
Katrā nodaļā profesionālās izglītības 
pedagogi iepazīstināja ar apgūstamajām 
profesijām un piedāvāja ikvienam 
interesentam praktiski izmēģināt 
dažādus amata prasmes elementus. 

9. aprīlī durvis vēra IPĪV „Dagda”, kur 
bija iespēja iepazīt krāšņu un kamīnu 
mūrnieka, apdares darbu tehniķa, apdares 
darbu strādnieka, ainavu būvtehniķa un 

konditora palīga profesijas. 
Savukārt 10.aprīlī  IPĪV „Višķi” 

varēja uzzināt vairāk par smago 
spēkratu mehāniķa, lauksaimniecības 
mehanizācijas tehniķa un augkopības 
tehniķa profesijām. Kopumā tehnikumu 
Daugavpilī, Višķos un Dagdā apmeklēja 
vairāk nekā 155 cilvēki. 

Apmeklētāji bija aktīvi, ieinteresēti 
un zinātkāri. Esam pateicīgi visiem 
apmeklētājiem par izrādīto interesi!

Informāciju sagatavoja: pedagogs karjeras 
konsultants Dana Valtere

PATEICĪBA NOMINĀCIJĀ  
"MĀCĪBU IESTĀDE -  
IZGLĪTOTĀJS PAR ZEMESSARDZI"
Jau astoto gadu pēc kārtas 
Aizsardzības ministrijā tiek 
organizēts Zemessardzes atbalstītāju 
godināšanas pasākums.

7. martā svinīgajā pasākumā  Aiz-
sardzības nozares vadība Latgales In-
dustriālajam tehnikumam pasniedza 
pateicību nominācijā “Mācību iestā-
de- izglītotājs par Zemessardzi” kā vie-
nam no nozīmīgākajiem Zemessardzes 
stiprinātājiem un atbalsta sniedzējiem 
2024. gadā. Apsveicam!

LATGALES 
INDUSTRIĀLAIS 
TEHNIKUMS UZŅEMTS 
LAUKSAIMNIECĪBAS 
TEHNIKAS RAŽOTĀJU UN 
TIRGOTĀJU ASOCIĀCIJĀ

25. martā Latglales Industriālais 
tehnikums uzņemts Lauksaimnie-
cības tehnikas ražotāju un tirgotāju 
asociācijas biedru sastāvā. Asociācijas 
mērķis ir veicināt nozares ilgtspēju, 
tas ir nozares un uzņēmumu attīstību, 
konkurētspēju, izglītību, proaktīvi risi-
not nozarei svarīgus jautājumus visos 
līmeņos, sadarbībā ar uzņēmumiem, 
ministrijām, Saeimu, lauksaimnieku 
organizācijām, starptautiskiem part-
neriem. 

Informāciju sagatavoja: direktores vietniece 
izglītības jomā Jeļena Fedosejeva

Fotokolāžas autore: Adelīana Ambrosova, 4-03 gr.
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Aiz ikdienas rituma – stāsti par 
aizrautību, drosmi un atbildību. 
Skolotājas ar vairāk nekā 35 gadu 
pieredzi atklāj savas atmiņas un 
redzējumu par tehnikuma attīstību. 
Inna Koluža un Nataļja Apanoviča – 
divas sirdsgudras profesionāles, kuru 
dzīves ceļš cieši saistīts ar būvniecības 
nozares izglītību.

Jūsu atmiņas par tehnikumu. 
Inna: Tehnikumā sāku strādāt 21 gada 

vecumā. Atbildība par audzēkņiem bija 
ļoti liela. Daudzi jaunieši neuztvēra mani 
kā skolotāju, jo biju tikai dažus gadus ve-
cāka par viņiem. 

Nataļja: 1982. gadā skolā varēja ap-
gūt tikai celtniecības nozares profesijas. 
Mācību ilgums bija trīs gadi, un audzēkņi 
ieguva gan vidējo izglītību, gan profesiju. 
Skolā mācījās apmēram 300 izglītojamie. 
Es biju jauna skolotāja bez pieredzes – 
man bija tikai 19 gadi, bet mani audzēkņi 
bija 17–18 gadus veci. Jutu lielu atbildību, 
apzinoties, cik daudz vēl jāapgūst pašai.

Kādas bija lielākās atšķirības tehni-
kumā toreiz un tagad? Kāds bija tehni-
kums, kad sākāt strādāt? 

Inna: Toreiz tehniskā bāze bija krietni 
pieticīgāka – nebija ne modernu iekārtu, 
ne mūsdienīgu instrumentu, un mācību 
kabineti vēl nebija aprīkoti ar datoriem. 

Sākotnēji tehnikumā apgūstamie 

arodi bija "šauri specializēti", piemē-
ram, krāsotājs-apmetējs vai fl īžu klā-
jējs. Mūsdienās izglītojamie, kuri apgūst 
apdares darbus, iegūst apdares darbu 
tehniķa kvalifi kāciju un var strādāt kā 
meistara palīgi, apgūstot plašāku pras-
mju klāstu.

Nataļja: No 1982. līdz 1991. gadam 
skolā mācījās audzēkņi no Daugavpils, 
Daugavpils novada un Baltkrievijas. Ap-

SKOLOTĀJU STĀSTI
BŪVNIECĪBAS NODAĻA

mācība notika krievu valodā. Kopmītnēs 
dzīvoja trīs līdz četri cilvēki istabiņā. No 
1990. gada sākās automehāniķu ap-
mācība. Klases atradās tikai 1. korpusā, 
bibliotēka — 2. korpusā, bet personāla 
un darbinieku kabineti — pirmajā stā-
vā. Klasēs nebija datortehnikas, kā tas ir 
mūsdienās. Mācību darbnīcas atbilda tā 
laika prasībām — pamatā visi materiāli 
tika sagatavoti manuāli.

Kādas bija lielākās grūtības un izaici-
nājumi tajā laikā?

Inna: Jau no pirmā kursa jaunieši strā-
dāja nopietnos objektos, kur bija jāveic 
atbildīgs darbs. Man kā skolotājai lielā-
kais izaicinājums bija ne tikai atbildība 
par paveikto darbu, bet arī par pašiem 
jauniešiem, jo mūsu izbraukuma dar-
ba prakses ilga vairākus mēnešus. 
1986. gadā kopā ar izglīto-
jamajiem piedalījos ze-
mestrīces seku lik-
vidēšanā Moldovā. 
Tāpat strādājām 

arī kuģu remonta rūpniecā Rīgā, Bolde-
rājā. 2004. gadā ar dažādu specialitāšu 
audzēkņu komandu būvējām angāru 
Tartu, Igaunijā. 

Nataļja: Līdz 1990. gadam bija sešu 
darba dienu nedēļa — darba diena ilga 
no 8:00 līdz 16:00, bet sestdienās no 
8:00 līdz 13:00. Skolotāji un audzēkņi 
kvalifi kācijas praksē tika plānveidīgi sa-
dalīti būvniecības organizācijās visā Lat-
vijā.

Kādi bija tā laika izglītojamie? Vai 
viņu attieksme un uzvedība atšķīrās 
no mūsdienu jauniešiem?

Inna: Audzēkņi bija dažādi – tāpat kā 
tagad. Darbu pildīja ar lielu atbildības sa-
jūtu, taču, lai sasniegtu labus rezultātus, 
katram bija nepieciešama individuāla 
pieeja.

Nataļja: Jaunieši vairāk cienīja sko-
lotājus un pieaugušos. Meistara un 

skolotāja vārds bija likums. Pro-
tams, bija arī jaunieši, kuri tika 
atskaitīti par sliktu mācību 
sniegumu un stundu kavē-
šanu. Arī ģērbās un uzvedās 
pieticīgāk. Līdz 1991. gadam 
bija obligāta skolas forma. 

Kā laika gaitā ir mainī-
jies tehnikums (mācību 
metodes, tehnoloģijas, 
skolas vide)?

Inna: Laika gaitā mācību iestāde ir bū-
tiski mainījusies — no pilsētas arodsko-
las tā izaugusi par Latgales Industriālo 
tehnikumu – lielāko izglītības iestādi 
Latgales reģionā un vienu no lielākajām 
Latvijā. Krasi uzlabojusies materiāli teh-
niskā bāze. Praktisko nodarbību laikā 
izglītojamie strādā ar mūsdienīgiem ma-
teriāliem, izmantojot gan manuālos, gan 
mehanizētos instrumentus.

Nataļja: Vairākārt mainījās tehnikuma 
nosaukums, parādījās jaunas profesijas, 
jauni darbinieki, jauni speciālisti. Sko-
lā apgūstamās profesijas bija vienmēr 
pieprasītas, tāpēc bija jādomā par bāzes 
paplašināšanu. Tika izstrādātas jaunas 
izglītības programmas, pārbūvētas mā-

INNA KOLUŽA

VIZĪTKARTE
Profesionālās izglītības pedagogs
Darba stāžs tehnikumā – 35 gadi.
• 1983. gadā absolvēja Daugavpils Profesionālo teh-

nisko vidusskolu Nr. 38;
• 1986. gadā absolvēja Minskas Industriālo pedago-

ģisko tehnikumu;
• 1986.–1999. gadā strādāja Daugavpils Celtnieku 

profesionāli tehniskajā vidusskolā Nr. 38 kā rūpnie-
ciskās apmācības meistare;

• 2003. gadā atsāka darbu Daugavpils Celtnieku pro-
fesionāli tehniskajā vidusskolā Nr. 38;

• 2006. gadā absolvēja Daugavpils Universitāti, 
iegūstot profesionālā bakalaura grādu pedagogu 
izglītībā.

NATAĻJA APANOVIČA

VIZĪTKARTE
Profesionālās izglītības pedagogs
Darba stāžs tehnikumā – 43 gadi.
• 1982. gadā absolvēja Mālpils Sov-
hoztehnikumu.
• 1982. gadā sāka strādāt tolaik 
Daugavpils 38. arodvidusskolā kā 
rūpnieciskās apmācības meistare.
• 2005. gadā absolvēja Daugavpils 
Universitāti, iegūstot profesionālā 
bakalaura grādu pedagogu izglītībā.

JAU NO PIRMĀ KURSA 
JAUNIEŠI STRĀDĀJA 
NOPIETNOS OBJEKTOS, 
KUR BIJA JĀVEIC ATBILDĪGS 
DARBS. MAN KĀ 
SKOLOTĀJAI LIELĀKAIS 
IZAICINĀJUMS BIJA NE 
TIKAI ATBILDĪBA PAR 
PAVEIKTO DARBU, 
BET ARĪ PAR PAŠIEM 
JAUNIEŠIEM, JO MŪSU 
IZBRAUKUMA DARBA 
PRAKSES ILGA 
VAIRĀKUS MĒNEŠUS. 

Inna

1982. GADĀ BIJU JAUNA SKOLOTĀJA BEZ 
PIEREDZES – MAN BIJA TIKAI 19 GADI, BET MANI 

AUDZĒKŅI BIJA 17–18 GADUS VECI. JUTU LIELU 
ATBILDĪBU, APZINOTIES, CIK DAUDZ VĒL 

JĀAPGŪST PAŠAI.
Nataļja

NOPIETNOS OBJEKTOS, 
KUR BIJA JĀVEIC ATBILDĪGS 
DARBS. MAN KĀ 
SKOLOTĀJAI LIELĀKAIS 
IZAICINĀJUMS BIJA NE 
TIKAI ATBILDĪBA PAR 
PAVEIKTO DARBU, 
BET ARĪ PAR PAŠIEM 
JAUNIEŠIEM, JO MŪSU 
IZBRAUKUMA DARBA 
PRAKSES ILGA 
VAIRĀKUS MĒNEŠUS. 

Inna

1986. gadā kopā ar izglīto-
jamajiem piedalījos ze-
mestrīces seku lik-
vidēšanā Moldovā. 
Tāpat strādājām 

Nataļja: Jaunieši vairāk cienīja sko-
lotājus un pieaugušos. Meistara un 

skolotāja vārds bija likums. Pro-
tams, bija arī jaunieši, kuri tika 
atskaitīti par sliktu mācību 
sniegumu un stundu kavē-
šanu. Arī ģērbās un uzvedās 
pieticīgāk. Līdz 1991. gadam 
bija obligāta skolas forma. 

Kā laika gaitā ir mainī-
jies tehnikums (mācību 
metodes, tehnoloģijas, 
skolas vide)?

NATAĻJA APANOVIČA

VIZĪTKARTE
Profesionālās izglītības pedagogs
Darba stāžs tehnikumā – 43 gadi.

1982. GADĀ BIJU JAUNA SKOLOTĀJA BEZ 1982. GADĀ BIJU JAUNA SKOLOTĀJA BEZ 
PIEREDZES – MAN BIJA TIKAI 19 GADI, BET MANI PIEREDZES – MAN BIJA TIKAI 19 GADI, BET MANI 

AUDZĒKŅI BIJA 17–18 GADUS VECI. JUTU LIELU AUDZĒKŅI BIJA 17–18 GADUS VECI. JUTU LIELU 
ATBILDĪBU, APZINOTIES, CIK DAUDZ VĒL 

AUDZĒKŅI BIJA 17–18 GADUS VECI. JUTU LIELU 
ATBILDĪBU, APZINOTIES, CIK DAUDZ VĒL 

AUDZĒKŅI BIJA 17–18 GADUS VECI. JUTU LIELU 

JĀAPGŪST PAŠAI.

Inna Koluža ar grupas biedrenēm. 
1982. gads
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Šogad mūsu tehnikums svin 60. gadu 
jubileju – sešas desmitgades izglītības, 
izaugsmes un tradīciju. Mācības 
tehnikumā ir vairāk nekā tikai stundas 
un praktiskās nodarbības – tā ir 
pieredze, kas veido personību un palīdz 
saprast nākotnes ceļu.

Svinot jubileju, mēs uzklausām jau-
no paaudzi – pirmkursnieces AURĒLIJU 
SANDRU, ANGELINU un LIKU, kuras da-
lās savos iespaidos par izvēlēto profesiju, 
tehnikuma vidi, ikdienas izaicinājumiem 
un nākotnes sapņiem.

Kādu specialitāti esi izvēlējusies un 
kāpēc?

Aurēlija Sandra: Izvēlējos interjera di-
zainera asistenta profesiju. Tā man patīk, 
un par tehnikumu uzzināju no draugiem. 
Motivēja ģimene.

Angelina: Mācos par arhitektūras tehni-
ķi, jo šī profesija man patīk. Par tehnikumu 
uzzināju pati un arī piedāvāju savai drau-
dzenei.

Lika: Interjera dizainera asistenta pro-
fesija villināja jau kopš bērnības. Tehniku-
mu izvēlējos draudzīgās atmosfēras un 
ērtā mācību grafika dēļ.

Kādi ir iespaidi par tehnikumu?
Aurēlija Sandra: Atmosfēra draudzīga 

un profesionāla, man ļoti patīk.
Angelina: Viss apmierina, vide ir laba.
Lika: Skolotāji ir lojāli un objektīvi, kla-

se – draudzīga. Mani iespaidi pārsniedza 
cerības.

Mīļākie mācību priekšmeti?
Aurēlija Sandra: Patīk matemātika, in-

formātika un profesionālie priekšmeti.
Angelina: Visi priekšmeti ir labi, patei-

coties skolotājiem.
Lika: Dizaina procesi un maketēšana, jo 

skolotājs ir uz viena viļņa ar jauniešiem, ir 
viegli saprasties. Priekšmets man ļoti labi 
padodas.

Vai ir skolotājs, kas īpaši iedvesmo?
Aurēlija Sandra: Skolotāja, kura māca 

sabiedrību un cilvēku drošību – viņas aiz-
rautība motivē arī mani.

Angelina: Visi skolotāji ir saprotoši.
Lika: Mani iedvesmo klases audzinātā-

ja – ļoti saprotoša un atbalstoša.
Ārpusstundu aktivitātes. Vai pieda-

lies tajās?
Aurēlija Sandra: Piedalos konkursos reti, 

jo brīvajā laikā lasu, zīmēju un sportoju.
Angelina: Profesionāli nodarbojos ar 

vieglatlētiku, maz atliek laika ārpusstun-
du aktivitātēm.

Lika: Nodarbojos ar vokālu, mācos kla-
vieres un ģitāru, darbojos kā brīvprātīgais 
Sarkanajā Krustā.

Kas tehnikumā šķiet interesantākais?
Aurēlija Sandra: Profesijas apguve un 

savu prasmju attīstīšana.
Angelina: Pasākumi un laiks ar grupas 

biedriem.
Lika: Skolas dzīves organizēšana un uz-

stāties tehnikuma koncertos ar ansambli.
Kā Tu vērtē tehnisko nodrošinājumu 

tehnikumā?
Aurēlija Sandra: Vērtēju labi.
Angelina: Lieliski, bet Varšavas ielas 

korpusā datori ir novecojuši.
Lika: Kabineti labi aprīkoti, datoru pie-

tiek visiem.

Sadarbība. Vai jūties kā daļa no kopienas?
Aurēlija Sandra: Valda draudzīga at-

mosfēra, kurā jaunieši jūtas kā daļa no 
kopienas, ir viegli sadarboties, dalīties 
pieredzē un atbalstīt vienam otru.

Angelina: Grupu darbi un pasākumi at-
tīsta sadarbību un izpalīdzību.

Lika: Visi draudzīgi un atsaucīgi, es arī 
jūtu savu ieguldījumu tehnikuma attīstībā.

Kā iegūtās zināšanas un prasmes Tev 
palīdzēs nākotnē?

Aurēlija Sandra: Zināšanas būs labs 
pamats karjerai un personīgai izaugsmei.

Angelina: Palīdzēs profesionālajā attīs-
tībā un karjeras izaugsmē.

Lika: Tehnikumā es sapratu, cik svarīgi 
uzturēt labas attiecības ar grupas bied-
riem un skolotājiem.

Plāni pēc tehnikuma?
Aurēlija Sandra: Plānoju turpināt mācības.
Angelina: Protams, gribētos turpināt 

mācības, iespējams, izdosies apvienot 
darbu ar mācībām.

Lika: Domāju par medicīnas skolu vai 
interjera dizaina studijām universitātē.

Ko vēlētos uzlabot tehnikumā?
Aurēlija Sandra: Vairāk iespēju sniegt 

atgriezenisko saiti par mācību procesu.
Angelina: Mani viss apmierina.
Lika: Uzskatu, ka izmaiņas nav nepie-

ciešamas.
Ieteikums topošajiem audzēkņiem
Aurēlija Sandra: Rūpīgi izvēlēties spe-

cialitāti.
Angelina: Nešaubīties par iestāšanos 

mūsu tehnikumā.
Lika: Visiem, kas domā par pieteikša-

nos mūsu tehnikumā, pat nevilcinieties!

INTERVIJA AR TEHNIKUMA 
IZGLĪTOJAMAJIEM

cību darbnīcas, mācību telpas un attie-
cīgi uzlabots nepieciešamais aprīkojums 
un tehniskais nodrošinājums.

Vai varat minēt kādus nozīmīgus no-
tikumus, kas ietekmēja tehnikuma iz-
augsmi?

Inna: Viens no nozīmīgākajiem noti-
kumiem bija tehnikuma infrastruktūras 
un mācību aprīkojuma modernizācijas 
projekts.

Nataļja: 2010. gadā par skolas direk-
tori kļuva Ināra Ostrovska. Ar viņas at-
nākšanu sākām pamanīt lielas pozitīvas 
izmaiņas. Visas praktiskās nodarbības 
tika pilnībā nodrošinātas ar jauniem ma-
teriāliem, instrumentiem un aprīkojumu. 
Sākās vērienīga veco ēku rekonstrukcija, 
jaunu izglītības darbnīcu celtniecība, die-
nesta viesnīcas labiekārtošana, piebū-
ves būvniecība, kas savienoja pirmo kor-
pusu ar otru, kur tagad atrodas Karjeras 
un komunikācijas centrs un bibliotēka. 
Ir uzcelta jauna sporta zāle un mācību 
darbnīcas. 

Vai ir bijuši īpaši spilgti vai talantīgi 
audzēkņi, kas sasnieguši lielus panā-
kumus?

Inna: 2016. gadā tehnikumu absolvēja 
Edgars Ļehovs. Viņš bija no manas au-
dzināmās grupas. Edgars labi mācījās, 
bija aktīvs, piedalījās profesionālajos 
konkursos valsts un Eiropas līmenī, un 

tagad strādā mūsu tehnikumā par pro-
fesionālās izglītības skolotāju. 

Nataļja: Bija daudz talantīgu un veik-
smīgu jauniešu, kuri savās profesijās 
ieguva godalgotas vietas valsts līmeņa 
konkursos. Daži no viņiem tagad strādā 
mūsu tehnikumā par profesionālās izglī-
tības skolotājiem.

Vai varat dalīties ar kādu interesantu 
atgadījumu no tehnikuma dzīves, kas 
palicis atmiņā? 

Inna: Strādājām objektā – Krievu mājā 
Daugavpilī. Pirmā kursa grupa paspēja 
pabeigt tikai pusi no apmešanas dar-
bu prakses, jo telpas griestu augstums 
pārsniedza trīs metrus, un no esošajām 
sastatnēm griestus aizsniegt nebija ie-
spējams. Tomēr puiši paši atrada risinā-
jumu – viņi uzbūvēja papildus sastatnes, 
un problēma tika veiksmīgi atrisināta. 
Lai gan šāda rīcība formāli bija noteiku-
mu pārkāpums, un paši jaunieši baidījās 
no iespējamām sankcijām, šī situācija 
patiesībā kalpoja kā pozitīvs piemērs  – 
tā uzlaboja disciplīnu. Viņi paši spēja rast 
risinājumu un kļuva atbildīgāki par uzde-
vuma izpildi, kā arī darbs tika pabeigts 
noteiktajā laikā.

Nataļja: 2008. gadā mūsu izglītojamais 
Jurijs Pavlovskis ieguva 1. vietu konkursā 
“Jaunais profesionālis-2008”, ko rīkoja Iz-
glītības un zinātnes ministrijas Profesio-
nālās izglītības departaments. Rezultātā 
mēs ieguvām braucienu ar atbalsta gru-
pu uz Eiropas meistaru konkursu “Euro-
Skills-2008” Roterdamā, Nīderlandē. Kon-
kursa dienā Jurijs apmaldījās. Halle, kur 
norisinājās sacensības bija milzīga, mums 
nebija mobilā sakaru savienojuma. Iestājās 
pamatīga panika. Steidzāmies viņu meklēt 
un beidzot atradām –  frizieru konkursā, 
kur Jurijs piedalījās kā modelis. Par to viņš 
saņēma skatītāju atzinību un 50 eiro dalī-
bas balvu.

Ko jūs novēlētu tehnikumam?
Inna: Novēlu mūsu tehnikumam lab-

klājību, bet kolektīvam — veiksmi, rado-
šumu, profesionalitāti un labu veselību!

Nataļja: Novēlu tehnikumam daudz 
gudru un talantīgu jauniešu, kuri, absol-
vējot tehnikumu, izvēlēsies palikt dzīvot 
un strādāt Latvijā!

Tehnikuma apdares darbu 
konkurss. Nataļja Apanoviča  
ar darba kolēģiem. 2008. gads 

Aurēlija Sandra Zaikovska (1-03) Angelina Vetriņa (1-04) Lika Fjodorova (1-03)

Būvniecības nodaļas izstāde tehnikumā. 2005. gads

Nataļja Apanoviča ar audzēkņiem. 
1988. gads

BIJA DAUDZ TALANTĪGU 
UN VEIKSMĪGU JAUNIEŠU, 
KURI SAVĀS PROFESIJĀS 
IEGUVA GODALGOTAS 
VIETAS VALSTS LĪMEŅA 
KONKURSOS. DAŽI NO 
VIŅIEM TAGAD STRĀDĀ 
MŪSU TEHNIKUMĀ 
PAR PROFESIONĀLĀS 
IZGLĪTĪBAS SKOLOTĀJIEM.

Nataļja

Apdares darbu tehniķu konkurss. 
Skolotāja Inna Koluža. 2010. gads
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VALODU NEDĒĻA 
No 20. līdz 24. janvārim tehnikumā 
notika Valodu nedēļas aktivitātes, 
kurās 1.–3. kursu izglītojamie radoši 
apguva valodu prasmes un iepazina 
dažādu valstu kultūru.

Quizz viktorīna "Zini, mini, uzzini" bija 
par mīklām un ticējumiem par ziemu, 
veicinot zināšanas par latviešu kultūru 
un attīstot loģisko domāšanu. Piedalī-
jās 20 dalībnieki.

Interaktīvā spēle "Angļu valoda bez 
robežām" apvienoja grupas, kas sa-
centās par angļu valodas zināšanām, 
bet Spoki.lv spēlēs "Latviešu valoda 
Eiropas valodu saimē" aktīvi piedalījās 
vairākas grupas, risinot gramatiskās 
mīklas un rēbusus.

Vācu valodas aktivitātēs bija ko-
mandu spēle "Vācu valodas labirintos", 
kurā jaunieši attīstīja loģisko domāša-
nu, un radošā darbnīca "Vai es pazīstu 
Vāciju?", kur tika veicināta sadarbība 
un valodas prasmes.

Radošā darbnīca "Literatūrfakts" 3. 
kursa izglītojamajiem palīdzēja attīstīt 
sadarbības un argumentēšanas pras-
mes, bet 2. kursi piedalījās "Gramati-
kas sacensībās".

Valodnieciskajā kafejnīcā tika pētī-
tas pavārgrāmatu vēsturiskās un kul-
tūras nianses.

Pateicamies visiem izglītojamajiem 
un skolotājiem par aktīvu dalību!

Informāciju sagatavoja:  
Valodu un literatūras MK vadītāja  

Natālija Nagle

KRĀSU NEDĒĻA
No 10. līdz 14. februārim tehnikumā 
norisinājās krāsu nedēļa “Izkrāso 
tehnikumu ar I. Ziedoņa krāsu 
pasakām”. Nedēļas laikā izglītojamie, 
skolotāji un darbinieki tika aicināti 
apģērbties atbilstoši dienas noteiktajai 
krāsai: pirmdiena – zilā, otrdiena – 
zaļā, trešdiena – baltā, ceturtdiena – 
dzeltenā vai oranžā, bet piektdiena – 
sarkanā. 

Krāsu nedēļa ienesa tehnikumā košu-
mu, radošumu un pozitīvu noskaņu, vien-
laikus rosinot izpratni par krāsu nozīmi 
mūsu ikdienā un iepazīstinot ar Imanta 
Ziedoņa daiļradi.

Krāsu nedēļas ietvaros 12. februārī no-
tika arī Lasītāju pēcpusdiena bibliotēkā, 
kurā topošie interjera dizainera asistenti 
kopā ar bibliotekāri diskutēja par tēmu 
“Krāsu nozīme un ietekme mākslā, litera-
tūrā un dzīvē”. Jaunieši apsprieda krāsu 
simboliku un emocionālo ietekmi, anali-
zēja kadrus no filmām un lasīja fragmen-
tus no I. Ziedoņa “Krāsainajām pasakām”, 
meklējot krāsu asociācijas.

Noslēdzās krāsu nedēļa ar Valentīņ-
dienas aktivitātēm – apsveikumiem un 
pasākumu “LIT romantiskākais pārītis”, 
kur “LIT romantiskākā pārīša” titulu ie-
guva Snežana Puncule (2-04) un Mari-
ans Jakubčenoks (3-02a).  Silto džempe-
ru fotokonkursā uzvarēja 2-04. grupa.  
Visromantiskākā un visskaistākā Silto 
džemperu dienas skolotāja šogad ir angļu 
valodas skolotāja Diāna Trofimova. Ap-
sveicam!

Informāciju sagatavoja:  
bibliotekāre Tatjana Rosovska

STEM NEDĒĻA
No 17. līdz 20.martam tehnikumā 
norisinājās STEM nedēļa, kurā 1.–3. 
kursu izglītojamie piedalījās dažādās 
aktivitātēs, attīstot zināšanas 
matemātikā, dabaszinātnēs, fizikā 
un programmēšanā. 

Nedēļas laikā jaunieši sacentās at-
jautības spēlē “Jūras kauja” matemāti-
kā, piedalījās praktiskās matemātikas 
un fizikas olimpiādēs, erudīcijas spēlē, 
viktorīnā “Zini! Mini! Uzzini!” un citās 
aktivitātēs, kā arī risināja krustvār-
du mīklas, veidoja Pixel art un apguva 
pamatzināšanas programmēšanā ar 
Python.

STEM nedēļa noslēdzās ar aizraujo-
šu galapasākumu “STEM prāta cīņas 
2025”, kur labākie komandu spēlētāji 
demonstrēja savas prasmes un rado-
šumu, sacenšoties dažādās zinātnis-
kajās stacijās. Stacijā “Tornis” koman-
das būvēja torni no papīra, līmlentes 
un šķērēm. Uzvarēja 1-04. grupa ar 
augstāko torni. Citās stacijās, pie-
mēram, “Sveršana bez svariem” un 
“Ūdens pārvērtības” ķīmijas laborato-
rijā, jaunieši veica eksperimentus, bet 
stacijā “Aizraujošā matemātika” tika 
trenēta loģika, savukārt “Algoritmiskā 
domāšana” ļāva veidot blokshēmas. 
Komandu līderu konkursā “Tehnoloģiju 
Laika Mašīna” uzvarēja 1. kursa koman-
das: 1.vieta - 1-04. grupa, 2.vieta - 1-02a 
grupa un 3.vieta - 1-35. grupa.

Informāciju sagatavoja:  
Dabaszinību un matemātikas jomas  

MK vadītāja Ņina Šukste

TEMATISKĀS NEDĒĻAS

DISKUSIJA "GARĪGĀS UN MATERIĀLĀS 
VĒRTĪBAS RŪDOLFA BLAUMAŅA NOVELĒS"
13. februārī tehnikumā norisinājās 
literārā diskusija par interesantu 
tēmu: “Garīgās un materiālās vērtības 
Rūdolfa Blaumaņa novelēs”, kuru 
apmeklēja trešo kursu izglītojamie 
(3-36, 3-03,3-23, 3-23S). Diskusijas 
mērķis bija sekmēt jauniešu 
emocionālo, radošo un intelektuālo 
spēju attīstību un izpratni par 
literatūras daudzveidību, kā arī 
palīdzēt treškursniekiem veiksmīgi 
sagatavoties CE pārsprieduma 
rakstīšanai.

D iskusijas laikā izglītojamajiem bija 
iespēja izprast jēdziena”vērtības” 
interpretāciju kultūrā un ikdienā, 

iepazīties ar R. Blaumaņa noveļu frag-
mentiem ( “Salna pavasarī”, “Raudupie-
te”, “Purva bridējs”), izteikt savu vēr-
tējumu par literārā darba emocionālo 
noskaņu, pilnveidot teksta analīzes iema-
ņas. Diskusijas dalībnieki varēja ne tikai 
izteikt savu viedokli, bet arī kritiski vērtēt 
citu atbildes.

Jaunieši kopā ar skolotāju runāja par 
to, ka katru dienu materiālie aspekti dzī-

vē kļūst arvien nozīmīgāki, bet garīgums 
ir ļoti sarežģīts jēdziens, daudziem cilvē-
kiem vispār nesaprotams.

Galvenais diskusijas jautājums: Vai ir ie-

spējams iegūt pilnīgu materiālo un garīgo 
vērtību kopumu? palika bez atbildes...

Informāciju sagatavoja: latviešu valodas un 
literatūras skolotāja Aļona Ņikitina

ASPAZIJAS 160. 
GADADIENAI 
VELTĪTIE 
PASĀKUMI
Latgales Industriālajā tehnikumā 
aizvadīts izzinošs pasākumu cikls, 
veltīts Aspazijas 160. jubilejai, kuru 
organizēja skolotāja Ārija Šumeiko un 
bibliotekāre Tatjana Rosovska. Nedēļas 
laikā jaunieši iepazina Aspazijas dzīvi, 
daiļradi un sabiedrisko darbību.

N o 5. līdz 16. martam notika infor-
matīvā aktivitāte "Iepazīsti latvie-
šu dzejnieci Aspaziju!" un litera-

tūras izstāde bibliotēkā. Lielu atsaucību 
guva uzdevums "Pēti un atbildi!", kurā 
savas zināšanas pārbaudīja 86 dalībnieki.

12. martā lasītāju pēcpusdienā "Sieviete 
ir dzīves avots, māte, mīlestība, dzīvība" 
tika pārrunāta sievietes loma dzejnieces 
darbos, interesanti fakti no Aspazijas dzī-
ves, viņas paustās vērtības un sabiedris-

kā darbība cīņā par sieviešu tiesībām. 
Noslēgumā, 13. martā, norisinājās vik-

torīna "Ikdienā arī ir zelts, tikai atrodi!", 
kurā uzvarēja 1-03. grupas izglītojamā 
Aurēlija Sandra Zaikovska.

Pasākumu cikls tika aizvadīts pozitīvā 
un izzinošā gaisotnē, sniedzot iespēju ik-

vienam dalībniekam labāk izprast Aspazi-
jas devumu latviešu literatūrā un kultūrā.

Informāciju sagatavoja:  
bibliotekāre Tatjana Rosovska  

un latviešu valodas un literatūras  
skolotāja Ārija Šumeiko
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KONKURSS 
“YOUNG CAR MECHANIC 2025”
6. februārī Rīgā norisinājās konkursa 
“Young Car Mechanic 2025” otrā 
kārta , kurā dalībniekiem bija jāatbild 
uz paaugstinātas sarežģītības 
jautājumiem un jāpārbauda savas 
prasmes, risinot tehniskus uzdevumus.

No 23 dalībniekiem, kas piedalījās1. 
kārtā, tiesības piedalīties 2. atlases 
kārtā ieguva: Ričards Miltiņš (4-02), 

Dmitrijs Motrončiks (02a), Ričards Iva-
novskis (2-02a), Evelīna Rubcova (3-02b).

Lai gan jaunieši demonstrēja augstu 
motivāciju  un spēju pārvarēt izaicināju-
mus, šoreiz Latvijas fi nālam kvalifi cēties 
neizdevās. Tomēr gan dalībnieki, gan pe-
dagogi guva nenovērtējamu pieredzi, kas 
kalpos kā stimuls un motivācija turpmā-
kai izaugsmei un sagatavošanai nākama-
jiem konkursiem.

MEISTARĪBAS KONKURSA 
“SKILLSLATVIA 2025” PUSFINĀLI
No 8. janvāra līdz 26. februārim 13 
profesionālās izglītības iestādēs un 
vienā nozares uzņēmumā norisinājās 
konkursa “SkillsLatvia2025” pusfi nāli. 

L atgales Industriālajā tehnikumā 
21. janvārī topošie jaunie speciālis-
ti demonstrēja savas zināšanas un 

prasmes pusfi nālā nominācijā – Inženier-
sistēmas, bet 22. janvārī mūsu tehniku-
mā sacensības notika divās nominācijās 
– Flīzēšana un Krāsošana un dekoratīvā 
apdare. Mūsu tehnikuma izglītojamie pie-
dalījās “SkillsLatvia 2025” pusfi nāla kon-
kursos: Inženiersistēmas, Flīzēšana, Krā-

sošana un dekoratīvā apdare, Skatlogu 
dizains un noformēšana, Smago spēkratu 
tehnoloģijas, Sausā būve un apdare.

No 7. līdz 10. maijam Rīgā konkursa da-
lībnieki, kuri izcīnījuši augstākās vietas 
pusfi nālos, demonstrēs savu profesio-
nālo meistarību “SkillsLatvia 2025” fi -
nālā. No mūsu tehnikuma ceļazīmes uz 
fi nāliem ieguva: Valerija Kižlo (Skatlogu 
dizains un noformēšana), Vladimirs Vaņ-
kovs (Flizēšana), Elmars Rimševičs (Inže-
niersistēmas), Iļja Poļitajevs (Inženiersis-
tēmas) un Dilans Ļebedevs (Sausā būve 
un apdare).

Veiksmi jauniešiem fi nālā!

UZVARA 
INTELEKTUĀLAJĀ 
KOMANDU SPĒLĒ 
"DAUGAVPILS PAR 
DAUGAVPILI"

2. aprīlī par godu Daugavpils pil-
sētas 750 gadu jubilejai notika in-
telektuālā spēle “Daugavpils par 
Daugavpili”, kurā dalībniekiem bija 
jāparāda zināšanas par mūsu pil-
sētas vēsturi, kultūru, vecajiem ielu 
nosaukumiem un ievērojamām per-
sonībām. Sacensībās bija 7 posmi. 
Īpaši interesants bija posms “Kas 
ir lieks?”, kad komandām vajadzēja 
atpazīt fragmentus no fi lmām, kas 
tika fi lmētas Daugavpilī. Grūtākais 
šķita posms “13. sektors. ChatGPT 
pret erudītiem”. Mūsu komanda 
“Piramīdiņas ” 
lieliski tika galā 
ar visiem uzde-
vumiem, izcīnot 
pirmo vietu ar 
39 punktiem no 
50 iespējamajiem, 
tuvāko sāncensi 
apsteidzot par 13 
punktiem. Tehniku-
ma komandu pār-
stāvēja Sergejs Ras-
sudkovs (2-02a), Igors 
Romanovs (2-02a), 
Daniella Putreša (2-04), 
Rostislavs Redkihs (2-
04), Valerija Kižlo (3-
03) un Inga Sudņikovi-
ča (3-03).

Apsveicam 
komandu ar uzvaru!

Informāciju sagatavoja: interešu pulciņa 
“Erudīts” vadītāja Nataļja Leončuka

50 iespējamajiem, 
tuvāko sāncensi 
apsteidzot par 13 
punktiem. Tehniku-
ma komandu pār-
stāvēja Sergejs Ras-
sudkovs (2-02a), Igors 
Romanovs (2-02a), 
Daniella Putreša (2-04), 
Rostislavs Redkihs (2-
04), Valerija Kižlo (3-
03) un Inga Sudņikovi-

komandu ar uzvaru!

APMĀCĪBAS 

TRANSPORTLĪDZEKĻU 
KRĀSOTĀJI PAAUGSTINA SAVU 
PROFESIONĀLO KVALIFIKĀCIJU
26. februārī un 06. martā Latgales Industriālajā tehnikumā 
topošie transportlīdzekļu krāsotāji piedalījās SIA “Svydis 
Latvija” organizētajās apmācībās un papildināja savas 
zināšanas un prasmes profesionālajā jomā.

SIA “Svydis Latvija” tehnologs Kaspars Ermuiža iepazīsti-
nāja klātesošos ar Menzerna pulēšanas sistēmu un Roberlo 
produkcijas jaunumiem, savukārt tehnologs Norberts Do-
brežinskis (Polija) stāstīja par virsmas sagatavošanu gruntē-
šanai, Wanda 2K grunts 650, 640, epoksīda 630, to atšķirībām, 
priekšrocībām un īpašībām.

Sadarbība ar nozares profesionāļiem ir ļoti nozīmīga, lai 
mūsu izglītojamie būtu kvalitatīvi sagatavoti darba tirgum!

Informāciju sagatavoja: Metodiskais centrs

SEMINĀRS “IEKŠTELPU APDARE” 
17. februārī Latgales Industriālajā tehnikumā tika organizēts 
seminārs pedagogiem un 2-15. grupas izglītojamajiem – 
“Iekštelpu apdare” .

Seminārā uzstājās SIA „Kiilto Latvija” tirdzniecības pārstāvis 
Kaspars Šulcs, kurš pastāstīja par Kiilto fl īžu līmēm, šuvju ma-
sām, līmēm sienas segumiem un gruntējumiem. Kiilto ir Somi-
jas ķīmijas uzņēmums, kurš tika dibināts 1919. gadā.

Semināra dalībnieki saņēma Kiilto PRO celtniecības produk-
tu katalogu (produkti un darba instrukcijas) ar vizuālo infor-
māciju mitro telpu, balkonu, terašu sienu un grīdu špaktelē-
šanu, kā arī hidroizolācijas, grīdas segumu sistēmu iestrādi un 
tapešu līmēšanu.

JAUNI UN JAUDĪGI:  
AUGKOPĪBAS UN TEHNIKAS 
PROFESIJAS LATVIJĀ

Latgales Industriālā tehnikuma IPĪV “Višķi” izglītojamie 
Renārs Rītiņš un Artūrs Vilcāns (4. kurss, lauksaimniecības 
mehanizācijas tehniķi) kopā ar lauksaimniecības nodaļas 
vadītāju Valēriju Ančevsku 5.martā piedalījās e-konferencē 
“Jauni un jaudīgi: augkopības un tehnikas profesijas Latvijā”, 
ko jau piekto gadu rīko Latvijas Lauku konsultāciju un 
izglītības centrs (LLKC).

Dalībnieki demonstrēja zināšanas lauksaimniecības jomā, 
dalījās pieredzē par izglītības iespējām, nākotnes plāniem un 
profesiju nozīmi darba tirgū.

Pateicamies LLKC valdes priekšsēdētājam M. Cimermanim 
un projektu vadītājai M. Sirvidei par iespēju popularizēt lauk-
saimniecības un augkopības nozari un uzrunāt jauno paaudzi.

Informāciju sagatavoja: izglītības metodiķe 
izglītības programmu īstenošanā IPĪV “Višķi” Anita Lāčauniece
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DARBA VĒROŠANĀ KOLĒĢI NO LIETUVAS
Erasmus+ projekta ietvaros no 6. līdz 7. februārim mūsu 
tehnikumā viesojās Marijampoles Profesionālās izglītības centra 
(Lietuva) direktors Gražvydas Juodišius ar saviem kolēģiem.

Vizītes ietvaros 5 pārstāvji no Marijampoles Profesionālās izglītības 
centra tikās ar tehnikuma direktori Ināru Ostrovsku, administrāciju 
un starptautiskās sadarbības un attīstības daļas darbiniekiem. Tā bija 
interesanta un noderīga diskusija par aktualitātēm, kopīgo un atšķi-
rīgo valstu izglītības sistēmās. Viesiem bija iespēja iepazīties ar mūsu 
vispārējās un profesionālās izglītības iestādes īstenotajām izglītības 
programmām, materiāli tehnisko bāzi un mācību darba organizāciju. 
Liela uzmanība tika pievērsta izglītojamo prakses vietu organizēša-
nai. Darba vērošanas laikā tika apmeklēta SIA “Auto Welle”, kur tehni-
kuma topošie automehāniķi stažējas mācību praksē.

Pārstāvji augsti novērtēja tehnikuma mācību vidi, kas veicina izglī-
tojamo praktisko iemaņu attīstību un sagatavo viņus darba tirgum.

Mobilitātes brauciena laikā projekta dalībnieki apmeklēja ievēroja-
mākās vietas mūsu pilsētā. Viesi apjauta Daugavpils cietokšņa vērie-
nīgumu, apmeklēja unikālo tehnikas, dizaina un kultūras platformu - 
“Inženieru arsenāls”. Marijampoles Profesionālās izglītības centra 
pārstāvju vizīte Latgales Industriālajā tehnikumā bija nozīmīgs solis 
abu iestāžu sadarbības stiprināšanā un pieredzes apmaiņā.

Informāciju sagatavoja: 
Starptautiskās sadarbības un attīstības daļa

ATSKATS UZ IZGLĪTOJAMO UN DARBINIEKU STARPTAUTISKO PIEREDZI 

DARBA VĒROŠANA GRUZIJĀ
No 10. līdz 14. martam notika Erasmus+ darba 
vērošanas mobilitāte Gruzijā, kurā piedalījās 
Lauksaimniecības nodaļas vadītāja Valērija Ančevska 
un profesionālās izglītības skolotāja Sņežana 
Rutkovska. 

Brauciena mērķis bija iepazīties ar Gruzijas izglītības 
sistēmu, izzināt mācību iestādes un apspriest sadarbī-
bas iespējas. 

Apmeklējot LEPL koledžu MODUS nodaļu Rustavi pil-
sētā, skolotāji iepazinās ar mācību procesa nodrošinā-
šanu vairākās metālapstrādes un mašīnbūves profesi-
jās, tostarp automehāniķa specialitātē. Marneuli pilsētā 
skolotāji vēroja praktiskās nodarbības siltumnīcā, kur 
studenti apguva augu audzēšanas un pārstādīšanas 
pamatus. Brīvā laikā mobilitātes dalībniecēm bija iespē-
ja iepazīt Gruzijas kultūras mantojumu un apskatīt nozī-
mīgākos Tbilisi pilsētas tūrisma objektus. Tika apmeklē-
tas vēsturiskās vietas, tradicionālie tirgi un arhitektūras 
pieminekļi, kas sniedza plašāku ieskatu Gruzijas vēsturē 
un kultūras bagātībā. Gruzija mūs sagaidīja ar siltumu, 
viesmīlību un izcilu kultūras pieredzi, kas paliks atmiņā 
uz ilgu laiku.

Informāciju sagatavoja:
Lauksaimniecības nodaļas vadītāja Valērija Ančevska un profe-

sionālās izglītības skolotāja Snežana Rutkovska

LATGALES INDUSTRIĀLAIS TEHNIKUMS 
ATZĪTS PAR IZCILU VISPĀRĒJĀS 
IZGLĪTĪBAS MOBILITĀŠU ĪSTENOTĀJU
Tehnikums ir saņēmis izcilības apliecinājumu par vispārējās 
izglītības Erasmus+ mobilitāšu īstenošanu.Tas ir apliecinā-
jums augstas kvalitātes mobilitātes darbībām, ko tehni-
kums apņēmies mērķtiecīgi īstenot arī turpmāk, vienlaikus 
nodrošinot izglītības iestādes attīstību. Apsveicam!

MOBILITĀTE

DARBA VĒROŠANA 
HORVĀTIJĀ

No 9. līdz 15. martam izglītības 
metodiķis audzināšanas darba jomā 
Jevgeņijs Ļitvinovs un vispārējās 
vidējās izglītības skolotāji Oļegs 
Ostrovskis un Ilona Kiruka Erasmus+ 
projekta ietvaros piedalījās darba 
vērošanā Strukovna Škola Durdevac, 
Horvātijā.

Durdevacas profesionālā vidus-
skola specializējas inženiersistēmu 
būvtehniķu, programmvadības metā-
lapstrādes darbgaldu (CNC) iestatītā-
ju, atslēdznieku, automehāniķu, au-
toelektriķu un mehatronikas tehniķu, 
galdnieku, konditora palīgu un daudzu 
citu vidējās profesionālās izglītības 
programmu realizēšanā Horvātijas 
valsts mērogā. Mūsu skolotāji apmek-
lēja mehatronikas, automehāniķu, 
programmvadības metālapstrādes 
darbgaldu (CNC) iestatītāju, siltuma, 
gāzes un ūdens tehnoloģiju, atslēdz-
nieku darbnīcas. Darba vērošanas laikā 
skolotāji vēroja skolas ikdienas darbu 
un piedalījās mācību stundās. Angļu 
valodas mācību stundās, tiekoties ar 
izglītojamajiem, skolotāji prezentēja 
mūsu tehnikumu, pilsētu un Latvijas 
valsti.Tika iegūta vērtīga pieredze un 
noderīga informācija par Horvātijas iz-
glītības sistēmu kopumā. 

Informāciju sagatavoja:
Izglītības metodiķis audzināšanas darba 

jomā Jevgeņijs Ļitvinovs
Starptautiskās sadarbības 

un attīstības daļa

“ŪDENS DIENAS" ČEHIJĀ
No 16. līdz 22. martam divi topošie 
inženiersistēmu būvtehniķi un divi 
siltumapgādes un apkures sistēmu 
tehniķi  kopā ar vispārējās vidējās 
izglītības skolotāju Diānu Trofi movu 
devās izglītojošā mobilitātē uz Brno, 
Čehiju.

Par godu Pasaules Ūdens dienai Mende-
la v.n. universitātē katru gadu notiek pa-
sākums, kura mērķis ir izglītot par ūdens 
sistēmu pilsētā un lauksaimniecībā. Šis 
pasākums bija vērtīgs, lai padziļināti iepa-
zītos ar Čehijas ūdens apsaimniekošanas 
praksi un profesionālo kontaktu izveidei 
vairāk nekā 70 izglītojamajiem un nozares 
ekspertiem no 6 sadarbības valstīm: Lat-
vijas, Čehijas, Maltas, Nīderlandes, Igauni-
jas un Francijas. Pasākums sniedza unikā-
lu iespēju sadarboties ar ūdens kvalitātes 
ekspertiem, ģeologiem un ģeodēzistiem 
no Čehijas.

Projekta nedēļas laikā mūsu tehnikuma 
izglītojamie piedalījās vairākās diskusijās, 
uzņēma ūdens paraugus dažādās vie-
tās: upēs, ezeros, to pietekās un avotos, 
veica analīzes universitātes laboratorijā 
par ūdens kvalitāti dabā. Bija organizē-
tas ekskursijas uz Hranickas un Morāvijas 
Karstu. Projekta ietvaros izglītojamos ie-
pazīstināja ar zvejniecības nozari un zivju 
daudzveidību Zooloģijas fakultātē.

Šī mobilitāte paplašināja izglītojamo un 
skolotāju redzesloku, it īpaši par ūdens 
nozīmi dabā, kā arī radīja ilgstošas atmi-
ņas.

Informāciju sagatavoja: vispārējās vidējās 
izglītības skolotāja Diāna Trofi mova

MĀCĪBU PRAKSE ITĀLIJĀ
Erasmus+ programmas ietvaros 
seši topošie arhitektūras tehniķi un 
viena interjera dizainera asistente 
no 23. marta līdz 5. aprīlim stažējās 
mācību praksē Itālijā, Milānā. Kopā 
ar izglītojamajiem uz praksi devās 
pavadošā persona - vispārējās 
vidējās izglītības skolotājs Oļegs 
Ostrovskis.

Prakses laikā izglītojamie guva pie-
redzi un pilnveidoja savas profesio-
nālās prasmes arhitektu birojos. Gal-
venā uzmanība tika pievērsta šādām 
jomām – tehnisko rasējumu, tabulu un 
vienkāršu skiču izpratnei, darbam ar 
tehnisko un normatīvo dokumentāciju, 
kā arī CAD tehnoloģiju apguvei un to 
praktiskai izmantošanai. 

Prakse Milānā izglītojamajiem snie-
dza ne tikai praktiskas iemaņas darbā 
ar dažādām arhitektūras programma-
tūrām un projektēšanas metodēm, bet 
arī dziļāku izpratni par Itālijas arhitek-
tūras stilu un tendencēm. 

Brīvajā laikā izglītojamie iepazinās ar 
Milānas populārākajiem tūrisma objek-
tiem. Ekskursijas laikā uz Komo pilsētu 
bija iespēja tuvāk iepazīt arī slaveno 
Komo ezeru – vienu no skaistākajiem 
ezeriem Itālijā. Šis brauciens bija ne ti-
kai izglītojošs, bet arī pilns neaizmirs-
tamu piedzīvojumu un atklājumu.

Informāciju sagatavoja: Starptautiskās 
sadarbības un attīstības daļa
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LIT PIEDALĪJĀS SKOLĒNU 
MĀCĪBU UZŅĒMUMU 
GADATIRGŪ  
“CITS BAZĀRS”
8. februārī tirdzniecības centrā “DITTON” notika ikgadējais 
Junior Achievement Latvia (JA Latvia) rīkotais skolēnu 
mācību uzņēmumu (SMU) reģionālais gadatirgus “Cits 
bazārs” Daugavpilī. 

Pasākumā piedāvāja vairāk nekā 60 SMU ar pašu radītām 
precēm un oriģinālām dāvanām no Daugavpils, Rēzeknes, Vi-
ļāniem, Madonas, Valmieras, Lizuma un Bērzaunes..

Mūsu tehnikuma 1-02t grupas izglītojamās Sintija Sugare 
un Sintija Stepiņa pārstāvēja SMU “Snicha”, veidojot svētku 
apsveikuma kartiņas.  Jaunietes atbalstīja skolotāja Ilona Ku-
ņicka.

SILTO DŽEMPERU 
DIENA

7. februārī tehnikumā norisinājās ikgadējā akcija “Silto 
džemperu diena”. Akcijas mērķis – samazināt gaisa tempera-
tūru telpās un ietaupīt enerģiju, vienlaikus izbaudot ziemas 
siltumu, kas nāk no džemperiem. Mūsu tehnikuma telpas 
bija piepildītas ar siltajiem džemperiem, pozitīvu noskaņu un 
daudz smaidiem. Ar šo akciju mēs rūpējamies ne tikai par sil-
tumu, bet arī par mūsu planētas nākotni! 

Paldies visiem, kas piedalījās un veicināja pozitīvas pārmai-
ņas!

VIDES DIENA
21. martā tehnikumā  norisinājās  Baltijas vides foruma 
izglītojošā nodarbība "Ikdiena bez plastmasas!", kas tika 
organizēta sadarbībā ar Europe Direct Dienvidlatgales 
centru.

Baltijas vides foruma vieslektores palīdzēja tehnikuma iz-
glītojamajiem aktualizēt savas zināšanas par plastmasas ne-
gatīvo ietekmi uz vidi, iepazīstināja ar plastmasas veidiem un 
pasākumiem, kurus ieviešot var samazināt plastmasas pa-
tēriņu ikdienā, kā arī demonstrēja tiešsaistes rīku, kas palīdz 
uzskaitīt plastmasas atkritumus mājsaimniecībā.

Informāciju sagatavoja: Audzināšanas daļa

KARJERA

IZGLĪTĪBAS IZSTĀDE "IEDVESMOJIES 
IZGLĪTĪBAI 2025"

27. martā Daugavpilī notika izglītības izstāde „Iedvesmo-
jies izglītībai”. Šis pasākums pulcēja skolēnus, pedagogus un 
izglītības iestāžu pārstāvjus, lai iepazīstinātu ar dažādām 
izglītības iespējām un karjeras attīstības ceļiem. Latgales In-
dustriālā tehnikuma pārstāvji aktīvi piedalījās izstādē, snie-
dzot informatīvos materiālus par tehnikuma piedāvātajām 
programmām un specialitātēm. Tehnikuma izglītojamie, 
pārstāvējot tehnikuma nodaļas: Arhitektūras un dizaina 
nodaļu, Būvniecības nodaļu un Siltuma gāzes un ūdens teh-
noloģiju nodaļu, iesaistīja izstādes dalībniekus praktiskajos 
uzdevumos.

„Iedvesmojies izglītībai” ir lieliska iespēja jauniešiem iepa-
zīt dažādas profesijas un saprast, kādas ir viņu intereses un 
talanti. Tas palīdz jauniešiem labāk orientēties izglītības pie-
dāvājumā un saprast, kāds ceļš jāiet, lai iegūtu savu sapņu 
profesiju.
Informāciju sagatavoja: pedagogs karjeras konsultants Dana Valtere

PASĀKUMA "PROFESIJU 
GADATIRGUS" 
APMEKLĒŠANA

16. janvārī 3-04. grupas “Arhitektū-
ras tehniķis”  izglītojamie apmeklēja 
pasākumu “Profesiju gadatirgus”, kas 
notika Daugavpils Kultūras pilī. „Profe-
siju gadatirgus” ir pilsētas mēroga pa-
sākums vispārizglītojošās un profesio-
nālās izglītības iestāžu izglītojamajiem, 
ko rīkoja Daugavpils pilsētas Izglītības 
pārvalde.

Pasākuma mērķis bija veidot dialogu 
ar darba devējiem, dažādu nozaru pro-
fesionāļiem, lai sniegtu informāciju par 
darba iespējām Daugavpilī, kā arī gūtu 
priekšstatu un izpratni par darba tir-
gus attīstības tendencēm Latgalē.

Šādi pasākumi paplašina redzesloku 
un iedvesmo spert pirmos soļus nā-
kotnes plānu veidošanā.

TIKŠANĀS AR VALSTS 
ROBEŽSARDZES 
AMATPERSONĀM

28. janvārī tehnikumā viesojās amat-
personas no Valsts robežsardzes Dau-
gavpils pārvaldes. Tikšanās laikā izglīto-
jamie uzzināja par robežsarga profesijas 
daudzveidību, veicamajiem pienākumiem, 
darba apstākļiem un karjeras izaugsmes 
iespējām, kā arī vēroja visu iemīļoto die-
nesta suņu paraugdemonstrējumus. Suņi 
meistarīgi demonstrēja savas iemaņas 
dažādu priekšmetu meklēšanā un citus 
trikus.

Pasākuma noslēgumā izglītojamie va-
rēja tuvāk iepazīt suņus un kopīgi nofoto-
grafēties, pielaikot maskēšanās tērpu, iz-
mēģināt roku dzelžus, iepazīties ar Valsts 
robežsardzes dienestā izmantojamajiem 
tehniskajiem līdzekļiem, aprīkojumu un 
speciālajiem līdzekļiem. 

LEKCIJA PAR VIDES 
AIZSARDZĪBU UN 
DROŠĪBU

19. februārī tehnikumā notika no-
zīmīga vizīte no Latgales reģionālās 
vides pārvaldes, kuras mērķis bija iz-
glītot jauniešus par vides aizsardzību, 
bīstamiem atkritumiem un drošību. 

Lekciju vadīja Latgales reģionālās vi-
des pārvaldes Piesārņojuma kontroles 
daļas Daugavpils sektora vecākā in-
spektore Leontīne Kravčuka, kura snie-
dza detalizētu pārskatu par vides aiz-
sardzības principiem, kā arī par to, kā 
katrs no mums var veicināt ilgtspējīgu 
attīstību. Eksperte uzsvēra, cik svarīgi ir 
izprast atkritumu klasifikāciju un drošu 
rīcību ar bīstamajiem materiāliem.

Šāda veida pasākumi ir būtiski, lai 
veicinātu vides apziņu un atbildību jau-
najā paaudzē.

TIKŠANĀS AR AS "ATTĪSTĪBAS FINANŠU 
INVESTĪCIJAS ALTUM" LATGALES 
REĢIONA VADĪTĀJU VITU PUČKU

26. februārī notika iedvesmojoša tikšanās starp programmas 
„Interjera dizainera asistents” un „Arhitektūras tehniķis” izglī-
tojamajiem un AS „Attīstības finanšu investīcijas Altum” Latga-
les reģiona vadītāju Vitu Pučku. Šī tikšanās bija veltīta svarīgai 
tēmai – kapitāla piesaistes iespējām, kas ir būtiskas radošo pro-
fesiju pārstāvjiem, kuri vēlas īstenot savas idejas un projektus.

Vita Pučka dalījās ar savām zināšanām par dažādiem finan-
sēšanas avotiem, kas pieejami jaunajiem profesionāļiem un 
akcentēja, cik svarīgi ir jaunajiem speciālistiem saprast, kā fi-
nansējuma piesaiste var veicināt viņu projektus un idejas. Iz-
glītojamajiem bija iespēja uzdot jautājumus un diskutēt par 
savām idejām. Šāda veida sarunas ne tikai paplašina izglītojamo 
redzesloku par iespējamiem karjeras ceļiem, bet arī iedrošina 
viņus aktīvi meklēt risinājumus un resursus saviem projektiem.
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VIESOŠANĀS 
DAUGAVPILS VALSTS 
UGUNSDROŠĪBAS UN 
GLĀBŠANAS IECIRKNĪ

7. februārī topošie mašīnbūves teh-
niķi (1-37) apmeklēja Daugavpils Valsts 
ugunsdrošības un glābšanas iecirkni. 
Ekskursijas mērķis bija iepazīties ar 
Valsts ugunsdzēsības un glābšanas 
dienesta (VUGD) darbības virzieniem, 
funkcijām un praktisko darbu.

Vizītes laikā jauniešiem bija iespē-
ja tuvāk apskatīt ugunsdzēsēju depo, 
tehnisko aprīkojumu un transportu, 
kas tiek izmantots operatīvajā darbī-
bā. Pieredzējuši ugunsdzēsēji un glā-
bēji dalījās ar savu pieredzi un pastās-
tīja par savu darbu, uzsverot atbildīgas 
un drošas rīcības nozīmi ikdienā un krī-
zes situācijās.

Ekskursija tika organizēta mūž-
izglītības moduļa "Sabiedrības un cil-
vēka drošība" ietvaros, lai veicinātu 
izglītojamo izpratni par drošības jau-
tājumiem un stiprinātu praktiskās 
zināšanas, kas noderēs ne tikai profe-
sionālajā darbībā, bet arī ikdienā.

Informāciju sagatavoja: profesionālās 
izglītības skolotāja Margarita Grigorjeva

MĀCĪBU EKSKURSIJA UZ 
SIA "ZIEGLERA MAŠĪNBŪVE"
15. janvārī 1-37. grupas „Mašīnbūves 
tehniķis” izglītojamie kopā ar grupas 
audzinātāju I. Kiruku devās mācību 
ekskursijā uz uzņēmumu SIA „Zieglera 
Mašīnbūve”. 

SIA „Zieglera Mašīnbūve” ir metālap-
strādes un mašīnbūves uzņēmums, kas 
ražo gan detaļas, gan gala produktus 
lauksaimniecības sektoram, piegādājot 
tās pasaulē zināmiem lauksaimniecības 
tehnikas ražotājiem. Uzņēmumā izglī-
tojamie tika iepazīstināti ar darba vidi, 
kurā būs iespēja gan stažēties mācību 
praksē, gan iegūt labi atalgotu darbu 
uzņēmumā.

Ekskursijas mērķis bija padziļināt 
zināšanas metālapstrādes jomā, gūt 
ieskatu par jaunākajām pieejamajām 
tehnoloģijām, produktiem un ražošanas 
iespējām Daugavpils pilsētā un Latvijā.

Liels paldies uzņēmumam par infor-
matīvo un interesanto ekskursiju!

TOPOŠIE SMAGO SPĒKRATU MEHĀNIĶI 
UZŅĒMUMĀ SIA "SCANIA LATVIJA"
23. janvārī grupas 2-36 „Smago 
spēkratu mehāniķis” izglītojamie kopā 
ar Metālapstrādes un mašīnzinību 
nodaļas vadītāju Aigaru Veliku devās 
mācību ekskursijā uz uzņēmuma SIA 
„Scania Latvija” Daugavpils nodaļu.

„Scania Latvija” ir viens no pasaulē 
vadošajiem kravas automašīnu, pilsētas 
un tālsatiksmes autobusu, rūpniecisko 
un kuģu motoru ražotājiem. Ekskursijas 
laikā izglītojamie tika iepazīstināti ar uz-
ņēmuma darbu, darba vidi, telpām, aprī-
kojumu un dažādiem darba instrumen-
tiem. Uzņēmuma pārstāvis pastāstīja, 

kādas prasmes viņi sagaida no izglīto-
jamajiem, kuri izvēlas prakses vietu SIA 
“Scania Latvija”. Mācību ekskursiju laikā 
izglītojamie pilnveido savas teorētiskās 
un praktiskās zināšanas un iepazīstas ar 
aktualitātēm nozarē.

IZGLĪTOJOŠA VIZĪTE UZŅĒMUMĀ SIA "DAUGAVPILS ŪDENS"
19. martā topošie inženiersistēmu būvtehniķi devās mācību 
ekskursijā uz SIA „Daugavpils ūdens”, lai iegūtu praktisku 
pieredzi un labāk izprastu ūdensapgādes un kanalizācijas 
sistēmu darbību. 

Šī ekskursija bija lieliska iespēja iepazīstināt izglītojamos ar 
reālām darba vidēm un redzēt, kā teorētiskās zināšanas tiek 
pielietotas praksē. Uzņēmuma pārstāvji iepazīstināja izglītoja-
mos ar SIA „Daugavpils ūdens” darbības principiem, pastāstot 
par ūdens attīrīšanas procesiem, kā arī par ūdens piegādes un 
kanalizācijas sistēmu uzturēšanu.Pēc ekskursijas izglītojamie 
uzsvēra, cik svarīgi ir saprast, kā inženiersistēmas darbojas reā-
lajā dzīvē un kā tās ietekmē sabiedrību. Šāda veida mācību eks-
kursijas ir būtiskas, jo tās palīdz izglītojamajiem attīstīt praktis-
kās iemaņas un sagatavoties nākotnes profesionālajai karjerai.

Kopumā ekskursija bija veiksmīga un iedvesmojoša. Tā snie-
dza izglītojamajiem jaunas zināšanas un motivāciju turpināt 
mācības inženiersistēmu jomā. Informāciju sagatavoja: pedagogs karjeras konsultants Dana Valtere

SPORTS

SPORTISTIEM IZCILI 
PANĀKUMI LATVIJAS 
ČEMPIONĀTĀ SVARBUMBU 
CELŠANĀ
8. februārī Sventes vidusskolā notika Latvijas 
čempionāts svarbumbu celšanā vingrinājumā garais 
cikls ar divām svarbumbām junioru, jauniešu, OPEN un 
veterānu grupās. Sacensībās piedalījās 35 sportisti.

Kopvērtējumā Latgales Industriālā tehnikuma izlases 
komanda sasniedza izcilus rezultātus, izcīnot 1. vietu. Par 
vislabāko rezultātu savās svara kategorijās mūsu koman-
das dalībnieki tika apbalvoti ar individuāliem kausiem.Ni-
kita Tīrelis svara kategorijā līdz 73kg pacēla svarbumbas 
24kg 60 reizes. Aleksandra Jegorova svara kategorijā līdz 
53kg pacēla svarbumbas 12kg 80 reizes, kas ir jaunais Lat-
vijas Republikas rekords.

Zelta medaļas izcīnija: Andris Kalinins svara kategori-
jā līdz 63kg, Aleksandrs Artjomenko svara kategorijā līdz 
53kg, Aleksandra Jegorova svara kategorijā līdz 53kg, Ni-
kita Tīrelis svara kategorijā līdz 73kg, Anastasija Volosova 
svara kategorijā līdz 58kg.

Sudraba medaļas izcīnija: Anastasija Trofi mova, Sergejs 
Bartaševičs, Danila Morozovs, Raivis Vosols, Miroslavs Na-
rovskis, Jurgens Novickis.

35. SPORTA SPĒLES 
VOLEJBOLĀ JAUNIEŠIEM
12. februārī tehnikuma sporta zālē tika aizvadītas RTK 
Sporta darba metodiskā centra "AMI" 35. sporta spēļu 
reģionālās sacensības volejbolā. 

S acensībās piedalījās jaunie-
šu komandas no Daugav-
pils Tehnoloģiju un tūrisma 

tehnikuma, Rēzeknes tehnikuma, 
Rīgas Valsts tehnikuma (RVT) Krā-
slavas tehnoloģiju un inovāciju centra, 
Malnavas koledžas, Jēkabpils Tehnoloģi-
ju tehnikuma un Latgales Industriālā teh-
nikuma.

Sacensību laikā mūsu volejbola koman-
da rādīja skaistu un azartisku spēli, pelnīti 
izcīnot uzvaras visās spēlēs ar rezultātu 2:0, 
nezaudējot ne vienu setu. Tā ieguva 1.vietu 
grupā un ceļazīmi uz fi nālsacensībām. 

Mūsu volejbola komandas sastāvā spē-
lēja: Daņila Mironovs, Sandis Cimotišs, 
Ivans Rustkovs, Artis Konutis, Ernests 
Kauliņš, Kirils Sileckis, Dairis Grincevičs, 
Daniels Soročins un Artjoms Maļinovskis.

Rīgas Valsts tehnikuma (RVT) Krā-
slavas tehnoloģiju un inovāciju centra, 
Malnavas koledžas, Jēkabpils Tehnoloģi-
ju tehnikuma un Latgales Industriālā teh-

Sacensību laikā mūsu volejbola koman-
da rādīja skaistu un azartisku spēli, pelnīti 
izcīnot uzvaras visās spēlēs ar rezultātu 2:0, 
nezaudējot ne vienu setu. Tā ieguva 1.vietu 
grupā un ceļazīmi uz fi nālsacensībām. 

Mūsu volejbola komandas sastāvā spē-
lēja: Daņila Mironovs, Sandis Cimotišs, 
Ivans Rustkovs, Artis Konutis, Ernests 
Kauliņš, Kirils Sileckis, Dairis Grincevičs, 
Daniels Soročins un Artjoms Maļinovskis.

3.VIETA NOVUSA SACENSĪBĀS 
JAUNIETĒM
4. martā Rēzeknes tehnikumā tika aizvadītas AMI 35. Sporta 
spēles novusā Latgales reģiona profesionālo izglītības 
iestāžu jaunietēm. 

Sacensībās piedalījās komandas no Malnavas koledžas, Rē-
zeknes tehnikuma, Jēkabpils Tehnoloģiju tehnikuma, (RVT) Krā-
slavas tehnoloģiju un inovāciju centra, Daugavpils Tehnoloģiju 
un tūrisma tehnikuma, kā arī komanda no Latgales Industriālā 
tehnikuma. Interesantā un aizraujošā sacensību dienā mūsu 
tehnikuma jaunietes izcīnīja trīs uzvaras un ierindojās godpilna-
jā trešajā vietā. Latgales Industriālā tehnikuma komandu pār-
stāvēja 4-03. grupas izglītojamās Anastasija Lapinska, Karina 
Tihomirova un Valērija Reinika.
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UZVARA
AMI 35.SPORTA 
FINĀLSACENSĪBĀS 
VOLEJBOLĀ
Latgales Industriālā tehnikuma jauniešu volejbola 
komanda 19. februārī devās uz Rīgu, lai sacenstos par 
labākās Latvijas tehnikumu volejbola komandas titulu AMI 
35.sporta spēļu fi nālā. 

P ar spēcīgākās volejbola komandas titulu sacentās arī 
Rīgas Mākslas un mediju tehnikums, 
Vidzemes Tehnoloģiju un dizai-

na tehnikums, Ventspils Tehnikums, 
Rīgas Tehniskā koledža, Daugavpils 
Tehnoloģiju un tūrisma tehnikums un 
Kandavas Lauksmaimniecības tehni-
kums. Apakšgrupu spēlēs komandas 
tika sadalītas divās grupās. 

Latgales Industriālā tehnikuma jau-
niešu komanda, izcīnot trīs uzvaras tri-
jās spēlēs ar rezultātu 2:0, pārliecinoši ie-
kļuva pusfi nālā, kur pretī stājās Kandavas 
tehnikuma komanda, kuri arī tika uzvarēti 
ar 2:0. Tādējādi LIT komanda nodrošināja 
sev vietu fi nālā, kur sacentās ar Ventspils 
tehnikuma komandu. Turpinot iesākto kur-
su un demonstrējot skaistu, pārliecinošu 
spēli, mūsu komanda izcīnīja vēl vienu uzva-
ru ar 2:0, pelnīti kļūstot par Latvijas labāko 
volejbola komandu, iegūstot 1.vietu un ne-
zaudējot nevienu setu visa turnīra astoņu 
spēļu garumā!

LIT volejbola komandas sastāvā spēlē-
ja: Daņila Mironovs, Sandis Cimotišs, Ivans 
Rustkovs, Artis Konutis, Ernests Kauliņš, 
Kirils Sileckis, Dairis Grincevičs, Daniels So-
ročins un Artjoms Maļinovskis.

Apsveicam mūsu puišus ar kārtējo pa-
nākumu volejbola laukumā!

Informāciju sagatavoja: 
sporta organizators Edgars Baltacis

ar 2:0. Tādējādi LIT komanda nodrošināja 
sev vietu fi nālā, kur sacentās ar Ventspils 
tehnikuma komandu. Turpinot iesākto kur-
su un demonstrējot skaistu, pārliecinošu 
spēli, mūsu komanda izcīnīja vēl vienu uzva-
ru ar 2:0, pelnīti kļūstot par Latvijas labāko 
volejbola komandu, iegūstot 1.vietu un ne-
zaudējot nevienu setu visa turnīra astoņu 

LIT volejbola komandas sastāvā spēlē-
ja: Daņila Mironovs, Sandis Cimotišs, Ivans 
Rustkovs, Artis Konutis, Ernests Kauliņš, 
Kirils Sileckis, Dairis Grincevičs, Daniels So-

2. VIETA AMI 35. SPORTA SPĒLĒS 
FLORBOLĀ LATGALES REĢIONĀ

19. martā Latgales Industriālā tehnikuma sporta zālē no-
risinājās AMI 35. sporta spēles fl orbolā Latgales reģionā. Sa-
censībās piedalījās arī mūsu tehnikuma fl orbola komanda.

Spēles tika aizvadītas pēc apļa sistēmas principa (katrs 
ar katru). Mūsu jauniešu komanda izcīnīja godpilno 2. vietu, 
fi nālspēlē par 1. vietu piekāpjoties Rēzeknes Tehnikuma ko-
mandai ar rezultātu 3:5. Komandā spēlēja: Rostislavs Redkihs 
(2-04), Kirils Bondarevs (1-37), Dāvis Fjodorovs (4-02T), Deniss 
Averčenko (3-35),  Aleksandrs Gleba (2-02), Deniss Barkovskis 
(4-35), Kirils Pukins (1-38), Dmitrijs Veličko (4-35), Ņikita Gali-
zovs (2-02a), Daniels Lega (2-23), Konstantīns Geikins (3-02a).

LEPOJAMIES AR MŪSU 
TEHNIKUMA IZGLĪTOJAMĀS 
ALEKSANDRAS JEGOROVAS 
PANĀKUMIEM SPORTĀ!

Janvāra beigās Aleksandra saņēma Augšdaugavas novada 
balvu “Novada Gada sportiste neolimpiskajos sporta veidos”, 
bet februāra sākumā Sventē viņa ieguva 1. vietu Latvijas Re-
publikas svarbumbu celšanas čempionātā vingrinājumā “ga-
rais cikls ar divām svarbumbām” svara kategorijā līdz 53 kg.

Aleksandra ir pateicīga savam trenerim Ivanam Gaļašam 
par palīdzību sporta veida izvēlē un atbalstu!

Novēlēsim Aleksandrai panākumus gan sportā, gan mācī-
bās, kā arī jaunus sasniegumus un uzvaras!

SPORTS

VESELĪBAS DIENA 
DIREKTORIEM, 
VIETNIEKIEM UN SPORTA 
ORGANIZATORIEM SMILTENĒ

28. martā Latgales Industriālā tehnikuma komanda – 
direktores vietniece izglītības jomā Jeļena Fedosejeva, izglītī-
bas metodiķis audzināšanas darba jomā Jevgenijs Ļitvinovs 
un sporta organizators Edgars Baltacis – devās uz Smiltenes 
tehnikumu, kur notika Profesionālās izglītības sporta darba 
metodiskā centra AMI organizētās "Veselības dienas" sacen-
sības dažādās fi ziskajās aktivitātēs. Dalībnieki sacentās da-
žādos sporta veidos: šautriņu mešana, basketbola soda me-
tieni, volejbols un stafetes. Latgales Industriālais tehnikums, 
Daugavpils Tehnoloģiju un tūrisma tehnikums un Jēkabpils 
Tehnoloģiju tehnikums veidoja Latgales reģiona komandu 
volejbolā un izcīnīja 1. vietu.

Apsveicam!

LATVIJAS ČEMPIONĀTS 
SVARBUMBU CELŠANĀ

29. martā RTU Olaines tegnoloģiju koledžā norisinājās Lat-
vijas čempionāts svarbumbu celšanā - raušanas disciplīnā. 
Čempionātu organizēja Latvijas Svarbumbas celšanas asoci-
ācija (LCSA). Mūsu tehnikuma izglītojamie sasniedza augstus 
rezultātus:
• Aleksandra Jegorova - svara kategorijā līdz 53 kg - 1.vieta
• Anastasija Trofi mova – svara kategorijā līdz 63 kg - 2.vieta
• Anastasija Jakimova - svara kategorijā līdz 53 kg - 3.vieta
• Aleksandrs Artjomenko - svara kategorijā līdz 53 kg - 1.vieta
• Andris Kalinka - svara kategorijā līdz 78 kg - 1.vieta
• Sergejs Bartaševičš – svara kategorijā līdz 73 kg - 2.vieta
• Miroslavs Narovskis – svara kategorijā līdz 78 kg - 3.vieta
• Danila Morozovs – svara kategorijā līdz 78 kg - 2.vieta

Apsveicam mūsu sportistus!
Informāciju sagatavoja: sporta organizators Edgars Baltacis

AMI 35. SPORTA 
SPĒLES BADMINTONĀ
LATGALES REĢIONĀ

25. martā Daugavpils Tūris-
ma un tehnoloģiju tehnikumā 
norisinājās AMI 35. sporta spē-
les badmintonā Latgales reģionā 
jaunietēm un jauniešiem. Sacen-
sībās piedalījās  Daugavpils Tūrisma 
un Tehnoloģiju tehnikums, Jēkabpils 
Tehnoloģiju tehnikums, Rēzeknes teh-
nikums, Malnavas koledža un Latgales 
Industriālais tehnikums. Mūsu tehniku-
ma jaunietes izcīnīja 3.vietu. Komandas 
sastāvā spēlēja Karīna Šalajeva (3-04), 
Katrīna Šumska (3-04) un Ksenija Buko 
(3-03). Jauniešu grupā  mūsu tehniku-
ma komanda izcīnīja 1.vietu. Komandas 
sastāvā spēlēja Dmitrijs Veličko (4-35),  
Artis Konutis (3-04) un Artjoms Maļi-
novskis (1-02R).

Paldies jauniešiem!

jaunietēm un jauniešiem. Sacen-
sībās piedalījās  Daugavpils Tūrisma 
un Tehnoloģiju tehnikums, Jēkabpils 
Tehnoloģiju tehnikums, Rēzeknes teh-
nikums, Malnavas koledža un Latgales 
Industriālais tehnikums. Mūsu tehniku-
ma jaunietes izcīnīja 3.vietu. Komandas 
sastāvā spēlēja Karīna Šalajeva (3-04), 
Katrīna Šumska (3-04) un Ksenija Buko 
(3-03). Jauniešu grupā  mūsu tehniku-
ma komanda izcīnīja 1.vietu. Komandas 
sastāvā spēlēja Dmitrijs Veličko (4-35),  
Artis Konutis (3-04) un Artjoms Maļi-
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